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OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA POLA KARAWANINGOWEGO NA KEMPINGU 

„RELAX” PRZY UL. SŁOWACKIEGO 1 W ŚWINOUJŚCIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

1.1. PRZEDMIOT ZADANIA 

Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie terenu pola karawaningowego na kempingu „Relax” 

położonym przy ul. Słowackiego 1 w Świnoujściu. W ramach inwestycji teren pola zostanie 

podzielony na 32 stanowiska kempingowe przeznaczone dla jednego samochodu typu kamper wraz 

z doprowadzeniem niezbędnej infrastruktury technicznej dla każdego z nich. Do poszczególnych 

stanowisk doprowadzony zostanie także dojazd wewnętrzny. 

Planowana infrastruktura zlokalizowana będzie na działce nr 112 w obrębie 326301_1.0002. 

 

1.2. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI 

Obecnie teren działki nr 112, w zakresie objętym niniejszym opracowaniem, jest terenem 

nieurządzonym, wysypanym piaskiem i porośniętym częściowo trawą, z pojedynczymi drzewami 

rosnącymi przy granicach obszaru przedmiotowego opracowania. Od strony północnej teren 

przylega do pasa drogowego, w granicach którego przebiega ul. Słowackiego – jest od niej 

oddzielony płotem; od strony południowej natomiast jest ograniczony wewnętrzną drogą 

asfaltową oddzielającą przedmiotową część terenu od pozostałej części kempingu, na której 

znajdują się wydzielone stanowiska karawaningowe. Po stronie wschodniej znajduje się plac 

manewrowy przeznaczony do likwidacji.  

Wokół przedmiotowego terenu, w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru stanowiącego przedmiot 

opracowania, znajdują się budynki gospodarcze stanowiące zaplecze sanitarne dla bazy 

turystycznej.  

Na terenie, w bezpośrednim sąsiedztwie pasa drogowego, znajdują się studzienki kanalizacyjne (do 

pozostawienia w projektowanej pieszojezdni). Nieco dalej w głąb przedmiotowego terenu znajdują 

się stare szafki elektryczne oraz przyłącza kanalizacji i wody przeznaczone do likwidacji – są 

one pozostałością po funkcjonujących wcześniej na przedmiotowym terenie domkach kempingowych.  

W pobliżu istniejącej drogi asfaltowej znajdują się istniejące słupy oświetleniowe przeznaczone do 

pozostawienia.  
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1.3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁKI 

Przedmiotowa inwestycja zakłada zaprojektowanie na przedmiotowym terenie 32 stanowisk 

kempingowych przeznaczonych do wypoczynku dla turystów zamieszkujących w samochodzie typu 

kamper, który będzie stacjonował w obrębie jednego projektowanego stanowiska.  

Stanowiska są ułożone „w jodełkę” w centralnej części przedmiotowego terenu i otoczone drogą 

dojazdową - od południa istniejącą wewnętrzną drogą asfaltową, a od pozostałych stron 

projektowaną pieszojezdnią o nawierzchni z kostki brukowej o szer. 3,5m oddzielonej od 

otaczającego terenu obrzeżem betonowym o szer. 8cm. Na skrajach projektowanej pieszojezdni, na 

całej jej długości, zaprojektowano pasy o szer. 0,6m z płyt ażurowych w celu odprowadzenia wód 

deszczowych w grunt. Od strony wschodniej projektowanej drogi zaplanowano 6 stanowisk 

kempingowych rozłożonych promieniście względem łuku jezdni, ograniczonych istniejącym 

ogrodzeniem.  

W obrębie projektowanej pieszojezdni znajdą się istniejące studzienki kanalizacyjne, które należy 

ponownie osadzić w warstwach podbudowy i wymienić ich dekle w taki sposób, aby były zlicowane 

z wierzchnią warstwą wykończeniową pieszojezdni (aby nie wystawały ponad kostkę brukową). 

Pomiędzy projektowanymi stanowiskami w centralnej części, wzdłuż linii oddzielającej pas 

stanowisk po stronie północnej od pasa stanowisk po stronie południowej zaprojektowano 

ogrodzenie z linek stalowych zakotwionych w słupkach stalowych. 

W linii ogrodzenia zaprojektowano także słupki dystrybucyjne (woda i prąd) w taki sposób, aby 

jeden słupek obsługiwał 4 stanowiska kempingowe. Tylko na skrajach układu w centralnej części 

oraz przy stanowiskach po wschodniej stronie projektowanej drogi dojazdowej słupki obsługują po 

jednym lub po dwa stanowiska. 

Po stronie zachodniej od projektowanej pieszojezdni zaplanowano sięgacz, w obrębie którego 

znajduje się zlew ustępów karawaningowych. Miejsce to będzie oddzielone od pozostałej części 

pola pasem zieleni średniej (żywopłotem o wys. min. 1,5m), który zaprojektowano także wzdłuż 

północnej i wschodniej granicy terenu oraz pomiędzy poszczególnymi stanowiskami 

karawaningowymi. Pas wzdłuż żywopłotów należy wysypać korą drzewną. 

 

1.4. DANE DOTYCZĄCE OCHRONY KONSERWATORSKIEJ 

Na terenie planowanej inwestycji brak jest obiektów wpisanych do Wojewódzkiego Rejestru 

Zabytków. 

 

 

1.5. INFORMACJA O ZAGROŻENIACH DLA ŚRODOWISKA ORAZ HIGIENY I ZDROWIA 

Planowana inwestycja nie spowoduje zagrożenia dla środowiska naturalnego, ani dla higieny 

i zdrowia użytkowników budynku oraz jego otoczenia. 

W wyniku planowanej inwestycji nie zostaną usunięte żadne drzewa. Szczególną uwagę należy 

zwrócić na zabezpieczenie drzewa rosnącego na skarpie w zakolu projektowanej drogi dojazdowej 

po wschodniej stronie. 



 

 
 

 

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA POLA KARAWANINGOWEGO NA KEMPINGU „RELAX”   

PRZY UL. SŁOWACKIEGO 1 W ŚWINOUJŚCIU 
C + H O  a R  A l e k s a n d r a  W a c h n i c k a  P a w e ł  W a c h n i c k i  s . c .  
 

 

 8 

2. PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY  

2.1. PRZEZNACZENIE I PROGRAM UŻYTKOWY OBIEKTU 

Planowany w ramach inwestycji podział terenu na poszczególne stanowiska karawaningowe nie 

zmienia jego przeznaczenia. Teren w dalszym ciągu będzie służył celom rekreacyjnym i 

turystycznym.  

 

ZESTAWIENIE POWIERZCHNI: 

Powierzchnia przedmiotowego terenu 3.351,44m² 

Powierzchnie utwardzone projektowane (droga) 613,28m² 

Powierzchnia „piaskownicy” 285,36m² 

Powierzchnie biologicznie czynne 2.452,80m² 

 

2.2. FORMA ARCHITEKTONICZNA ORAZ FUNKCJA OBIEKTU 

Przedmiotowe opracowanie ma na celu zaprojektowanie na przedmiotowym terenie rekreacyjnym 

32 stanowisk karawaningowych przeznaczonych do wypoczynku w sezonie letnim.  

Stanowiska zaprojektowano w taki sposób, aby w maksymalnym stopniu wykorzystać powierzchnię 

przedmiotowego terenu oraz aby zapewnić wygodę korzystania z nich (również w momencie 

parkowania kampera) turystom. Stąd zaproponowano układ stanowisk kempingowych „w jodełkę”, 

usytuowanych względem otaczającej je drogi dojazdowej pod kątem ok. 57 stopni. Szerokość 

pojedynczego stanowiska kempingowego to 7.0m, a jego powierzchnia to ok. 70m². 

W obrębie każdego stanowiska, przy jednej z granic ze stanowiskiem sąsiednim, zaplanowano 

miejsce przeznaczone na stacjonowanie kampera. Jest to pas o szer. 3.0m wyłożony ekorastrem 

(kratka trawnikowa z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym), który stabilizuje grunt, a 

jednocześnie pozwala na wegetację roślin. Pod kratkami ekorastru należy wykonać podbudowę jak 

pod projektowaną pieszojezdnią. Pozostałą powierzchnię stanowisk karawaningowych należy 

wysiać trawą. 

Pomiędzy projektowanymi stanowiskami w centralnej części, wzdłuż linii oddzielającej pas 

stanowisk po stronie północnej od pasa stanowisk po stronie południowej zaprojektowano 

ogrodzenie z linek stalowych zakotwionych w słupkach stalowych o wys. 0,9m mierzonej od 

poziomu terenu i rozstawie osiowym pomiędzy słupkami 2,4m (zob. szczegółowy rys. 03). Linki 

stalowe powleczone kolorowym PCV, są ponaciągane w taki sposób, aby tworzyły dynamiczny 

nieregularny układ linii w dwóch kolorach: żółtym (5 linii równoległych) i szarym (2 linie skośne 

zakotwione w jednym punkcie w słupku po jednej stronie przęsła i w dwóch punktach w słupku 

po drugiej stronie przęsła). Linki w kolorze żółtym są tak ponaciągane, że w miejscu styku ze 

słupkiem, mijają go raz z lewej raz z prawej strony (zob. rys. 03 PRZEKRÓJ PRZEZ OGRODZENIE 

1:50).  Słupki stalowe muszą być zabetonowane w fundamentach betonowych. 

W obrębie opisanego powyżej ogrodzenia zaplanowano przestrzeń do zabawy dla dzieci w postaci 

podłużnej „piaskownicy” z wykorzystaniem piasku plażowego, który w stanie istniejącym znajduje 

się na przedmiotowym terenie. Przestrzeń tę stanowi łacha piasku wydzielona płynną falistą 

linią oddzielającą za pomocą obrzeża betonowego piasek od części stanowisk karawaningowych 

wysianych trawą. 
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2.3. ZAŁOŻENIA KONSTRUKCYJNE 

Słupki stalowe projektowanego ogrodzenia należy zabetonować w fundamentach betonowych o 

wymiarach w rzucie poziomym min. 30x30cm i głębokości min. 40cm. Słupki przed zabetonowaniem 

należy ocynkować. 

Słupki dystrybucyjne należy zabetonować w fundamentach betonowych o wymiarach w rzucie 

poziomym min. 40x40cm i głębokości min. 40cm.   

 

2.4. DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Projektowana infrastruktura techniczna znajduje się na płaskim terenie bez różnic poziomów, 

które trzeba pokonywać schodami, w związku z czym cały teren jest dostępny dla osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach. Zakres opracowania ograniczony jest do 

powierzchni płaskich terenu, na których zaprojektowano stanowiska karawaningowe.  

 

2.5. INSTALACJE ZEWNĘTRZNE 

Projekt obejmuje wykonanie następujących instalacji zewnętrznych: 

- instalacja wody, 

- instalacja elektryczna.  

Wszystkie instalacje są przedmiotem osobnych opracowań branżowych. 

 

2.6. CHARAKTERYSTYKA SANITARNO-ŚRODOWISKOWA OBIEKTU 

2.6.1. W wyniku planowanej inwestycji zwiększy się pobór wody i zapotrzebowanie na odbiór 

ścieków. 

2.6.2. Planowana inwestycja nie spowoduje emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, 

pyłowych i płynnych. 

2.6.3. W wyniku planowanej inwestycji zwiększy się ilość odpadów bytowych. 

2.6.4. Planowana inwestycja nie spowoduje emisji hałasu oraz wibracji, a także promieniowania, 

w szczególności jonizującego, pola elektromagnetycznego i innych zakłóceń.  

2.6.5. Planowana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, 

w tym glebę oraz istniejący drzewostan. 

 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko z dnia 9 listopada 2010r. (Dz.U. Nr213, poz. 1397) 

nie należy do grupy przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, ani do 

grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

2.7. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 

Zgodnie z Ustawą Prawo Budowlane oraz przywołanymi w niej przepisami odrębnymi takimi jak 

przepisy z zakresu zagospodarowania przestrzennego, w tym ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jako aktu prawa miejscowego oraz przepisy z zakresu prawa 

cywilnego o ochronie prawa własności itp. obszar oddziaływania planowanej inwestycji zamknie się 

w granicach działki nr 112. Realizacja przedmiotowej inwestycji zostanie przeprowadzona w 
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obrębie granic ww. działki, a roboty budowlane ani zaplecze budowy nie będą organizowane na 

działkach sąsiednich. Ponadto po zakończeniu realizacji inwestycji teren działki o nr 112 oraz 

działek sąsiednich nie będzie narażony na żadne uciążliwości, w szczególności zwiększone 

zanieczyszczenie powietrza, zapachy, hałas, ograniczenie dopływu światła dziennego. 

Zrealizowana inwestycja nie będzie też powodować ograniczeń w sposobie użytkowania lub 

zagospodarowania działek sąsiednich, zatem obszarem oddziaływania obiektu pozostaje ww. 

działka.  

 

 

2.8. WYMAGANIA DOTYCZĄCE INTERESÓW OSÓB TRZECICH 

Realizacja inwestycji nie narusza interesu prawnego osób trzecich, ani nie powoduje pogorszenia 

warunków użytkowania sąsiednich nieruchomości, w szczególności przez pozbawienie: dostępu do 

drogi publicznej, możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz ze 

środków łączności, dostępu do światła dziennego pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt 

ludzi, wywoływanie uciążliwości powodowanych przez wibracje, zakłócenia elektryczne 

i promieniowanie, zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby. 

 

 

Opracował: Paweł Wachnicki, architekt 

upr. proj. w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń nr 25/ZPOIA/2006 
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I. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

Roboty obejmują: 

 

 Likwidację istniejących szafek elektrycznych i przyłączy, 

 Wytyczenie osi projektowanej drogi dojazdowej, 

 Wytyczenie stanowisk karawaningowych, 

 Poprowadzenie instalacji wody, 

 Poprowadzenie instalacji elektrycznej, 

 Wykonanie warstw podbudowy drogi dojazdowej, 

 Wykonanie nawierzchni drogi i obrzeży betonowych, 

 Wykonanie fundamentów pod słupki ogrodzenia i słupki dystrybucyjne; zabetonowanie słupków, 

 Wykonanie „piaskownicy”, 

 Montaż linek stalowych ogrodzenia, 

 Wykonanie stanowisk z ekorastru, 

 Wysianie trawy. 

II. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Na działce nr 112 w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowego terenu znajdują się budynki 

gospodarcze. 

III. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Elementy takie nie występują. 

IV. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót budowlanych, 

określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich występowania. 

Podczas realizacji robót budowlanych należy zwrócić uwagę na proces montażu elementów 

fundamentowanych. Słupy umieszczać w tulejach po uzyskaniu przez beton właściwej wytrzymałości. 

V. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych. 

Instruktaż pracowników przeprowadza kierownik budowy. 

VI. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, 

w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

Robotnicy zatrudnieni przy robotach powinni być zaopatrzeni w odzież i urządzenia ochronne, jak 

hełmy, rękawice, okulary ochronne, sprzęt zapobiegający upadkowi z wysokości, a używane narzędzia 

ręczne muszą być mocno osadzone i w dobrym stanie. 

Zapewnienie bezpieczeństwa osób trzecich uzyskuje się przez odpowiednie zabezpieczenie (daszki, 

płoty) terenu poza obrębem wykonywanych robót. Należy wyraźnie oznaczyć przejścia i dojścia 

wzdłuż terenu budowy, którymi mogą bezpiecznie poruszać się osoby nie biorące udziału w budowie. 

Konieczny jest też bieżący nadzór, aby w rejonie prowadzonych prac nie znalazły się (nawet 

przypadkowo) osoby postronne. 

Opracował: mgr inż. arch. Paweł Wachnicki 
upr. proj. w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń nr 25/ZPOIA/2006 
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